
     
 ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження програми «Фінансування витрат за надані пільги 

окремим категоріям громадян з послуг зв’язку на 2021-2022 роки» 
 

     Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 91 Бюджетного кодексу України, з метою 
забезпечення соціального захисту окремих категорій населення Арцизької 
міської територіальної громади, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

     1. Затвердити програму «Фінансування витрат за надані пільги окремим 
категоріям громадян з послуг зв’язку на 2021-2022 роки» (додається). 
     2. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради  забезпечити 
фінансування Програми  в межах коштів, передбачених бюджетом Арцизької 
міської територіальної громади. 
     3. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань освіти, культури, спорту, охорони здоров’я та соціального 
захисту населення. 

Арцизький міський голова                        Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 
 
 
17 грудня  2021 року 
№1092- VІІІ  

 

 

 

 

 

 
 



                                                                          Додаток  
                                                                         до рішення Арцизької міської ради 
                                                                         від 17 грудня  2021 року №1092-VIIІ 

 

 
 

ПРОГРАМА 
«Фінансування витрат за надані пільги окремим категоріям громадян з 

послуг зв’язку на 2021 – 2022 роки» 

                                                  

1. Паспорт Програми 
 
Ініціатор розроблення програми Арцизька міська рада 

Розробник програми 
Відділ соціального захисту населення 
Арцизької міської ради 

Співрозробники програми  
Головний розпорядник коштів Арцизька міська рада 

Відповідальні виконавці заходів 
програми 

Комунальна установа «Центр надання 
соціальних послуг» Арцизької міської 
ради 

Учасники програми 

Арцизька міська рада 
 
Комунальна установа «Центр надання 
соціальних послуг» Арцизької міської 
ради 
 
АТ «Укртелеком» 

Термін реалізації програми 2021 – 2022 роки 
Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми 

Бюджет Арцизької міської 
територіальної громади 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього 

В межах фінансових можливостей 

 
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 
     Соціальний захист – один із суттєвих механізмів подолання бідності, 
підтримка соціально незахищених верств населення та надання пільг 
громадянам, які відповідно до чинного законодавства України мають таке право. 
Незважаючи на те, що держава докладає зусиль із соціального захисту осіб, яким 
необхідна допомога, залишається ще ряд проблем, що потребують розв’язання 
на місцевому рівні, в тому числі і за рахунок бюджетів територіальних громад. 
     При прийнятті Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» 
видатки у вигляді субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 



фінансування наданих пільг окремим категоріям громадян на послуги зв’язку 
відповідно до діючого законодавства України, не передбачені. 
     Відповідно до статті 19 Закону України «Про державні соціальні стандарти та 

державні соціальні гарантії» виключно Законами України визначаються пільги 

щодо оплати житлово-комунальних, транспортних і послуг зв’язку та критерії їх 

надання. Державні соціальні гарантії є обов’язковими для всіх державних 
органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій 
незалежно від форми власності. Органи місцевого самоврядування при розробці 
та реалізації місцевих соціально-економічних програм можуть передбачати 
додаткові соціальні гарантії за рахунок коштів місцевих бюджетів. 
     Відповідно до частини 3 статті 63 Закону України «Про телекомунікації» та 
пункту 63 Правил надання та отримання телекомунікаційних послуг, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11.04.2012 №295, 
телекомунікаційні послуги споживачам, які мають установлені законодавством 
України пільги з їх оплати, надаються операторами, провайдерами 
телекомунікацій відповідно до законодавства України. 
     Відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України передбачено, що до 
видатків місцевих бюджетів, що можуть здійснюватися з усіх бюджетів, 
належать видатки на пільги з послуг зв’язку. 
     В умовах поглиблення децентралізації влади та розширення повноважень 
органів місцевого самоврядування одним із ключових завдань є наближення 
фінансування послуг до рівня, де вони надаються. 
     Ситуація, що склалася, потребує термінового врегулювання, оскільки 
організації – надавачі послуг (послуг зі встановлення телефону по пільговій 
вартості та знижки на абонентську плату за користування телефоном) через 
відсутність фінансового ресурсу несуть втрати за надані послуги зв’язку, вжиття 
заходів щодо соціальної підтримки пільгових категорій громадян, зокрема 
фінансування пільг дозволить підняти рівень соціальної захищеності окремих 
категорій громадян. 
     Програма розроблена відповідно до Бюджетного Кодексу України, Законів 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи», «Про охорону дитинства», «Про статус ветеранів військової 
служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і 
деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про жертви наці стих 
переслідувань», «Про місцеве самоврядування в Україні». 
 

3. Визначення мети Програми 
 
     Метою програми є реалізація державної політики в галузі соціального 
захисту н6аселення окремих пільгових категорій громадян Арцизької міської 
територіальної громади шляхом фінансового забезпечення витрат, пов’язаних із 
наданням послуг зв’язку (встановлення телефонів та абонентська плата за 
користування телефоном). 



4. Завдання Програми та результативні показники 
 

      Завданнями програми є фінансування витрат організаціям, що надають 
послуги зв’язку (встановлення телефонів та абонентська плата за користування 
телефоном) окремим пільговим категоріям громадян Арцизької міської 
територіальної громади. 
 

5. Механізм реалізації Програми 
      

 Реалізація Програми проводиться шляхом  укладання договору з АТ 
«Укртелеком»  на проведення відшкодування компенсаційних витрат за надані 
пільги окремим категоріям громадян з послуг зв’язку на період 2021-2022 роки.  

 Головним розпорядником коштів бюджету Арцизької міської 
територіальної громади на здійснення зазначених заходів є Арцизька міська 
рада, розпорядником нижчого рівня (виконавець заходів) - Комунальна 
установа «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської ради  

 Фінансування зазначених витрат здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Арцизької міської територіальної громади передбачених на відповідний рік в 
межах обсягів затверджених на ці цілі для КУ «Центр надання соціальних 
послуг» Арцизької міської ради. 

 КУ «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської ради, як 
розпорядник коштів та АТ «Укртелеком» - організація, що надає послуги 
зв’язку, укладають договір на фінансування витрат за надані пільги окремим 
категоріям громадян з послуг зв’язку (встановлення на пільгових умовах 
телефонів та на відшкодування пільгової вартості послуг зв’язку), враховуючи 
частину 3 статті 631 Цивільного кодексу України, а саме, зазначають, що умови 
договору застосовуються до відносин між учасниками програми, які виникли з 
01 січня 2021 року. 

 

6. Фінансове забезпечення Програми 
 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок бюджету  
Арцизької міської територіальної громади в межах коштів, передбачених в  
бюджеті на 2021-2022 роки, виходячи з можливостей бюджету і у разі потреби, 
протягом року можуть уточнюватися. 

 

7. Очікувані результати виконання Програми 
 

Реалізація заходів Програми забезпечить соціальну підтримку пільгових 
категорій громадян. 

Фінансування пільг та компенсацій передбачає надання можливості 
забезпечити виконання державних соціальних гарантій відповідно до чинного 
законодавства України. 



Таким чином, завдяки реалізації заходів Програми буде досягнута основна 
мета - соціальний захист пільгових категорій громадян, шляхом фінансування 
пільг на оплату послуг зв'язку. 

 

8. Припинення виконання Програми 
 

Виконання Програми припиняється після закінчення встановленого строку 
її реалізації та призупиняється у разі відсутності коштів в міському бюджеті. 
 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

     Організація та контроль за виконанням програми здійснюватиметься 
відділом соціального захисту населення Арцизької міської ради. Щопівроку 
відділ соціального захисту населення Арцизької міської ради здійснює 
моніторинг програми, оцінку її результатів, готує та подає виконавчому 
комітету Арцизької міської ради інформацію про виконання програми та надає 
пропозиції щодо уточнення показників, обсягів та джерел фінансування. 
 


